证券代码: 872109

证券简称: 光隆能源

主办券商: 国信证券

浙江光隆能源科技股份有限公司提供担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、担保情况概述

(一)担保基本情况

海宁市诺邦物资有限公司拟向华夏银行股份有限公司海宁支行申请贷款人币 940 万元,海宁皮革城融资担保有限公司为该笔贷款提供担保,公司全资子公司湖州德清天钥光伏发电有限公司、南通市天茂新能源有限公司、湖州市天煜新能源有限公司、黄山市天晶新能源有限公司拟为海宁皮革城融资担保有限公提供反担保,担保金额为 1200 万元,具体期限及利率以最终生效合同为准。

浙江博泰塑胶有限公司为公司全资子公司提供的前述对外担保提供反担保。 保证承担因海宁市诺邦物资有限公司未能按还款承诺函约定履行还款责任,造成 公司全资子公司代偿的全部损失,包括本金、利息、复息、罚息、违约金及为实 现担保债权而发生的全部费用。

(二)是否构成关联交易 本次交易构成关联交易。

(三) 审议和表决情况

2024 年 3 月 13 日,公司第五届董事会第十九次会议审议通过了《公司全资子司拟为海宁市诺邦物资有限公司贷款提供担保暨关联交易的议案》,表决结果:同意 4 票,反对 0 票,弃权 0 票,关联董事长朱金浩回避表决。

二、被担保人基本情况

(一) 法人及其他经济组织

1、被担保人基本情况

名称:海宁市诺邦物资有限公司

成立日期: 2008年10月14日

住所: 浙江省海宁市丁桥镇联保路 38-1 号

注册地址:浙江省海宁市丁桥镇联保路 38-1 号

注册资本: 20,000,000 元

主营业务:化工产品及原料(不含危险化学品、易制毒化学品和化学试剂等)、 针纺织品及原料(不含鲜茧和籽棉)、橡塑制品、皮革制品、建筑材料、金属材 (不含贵金属)、五金交电、服装批发。

法定代表人: 陈斯

控股股东:无

实际控制人: 朱金浩

是否为控股股东、实际控制人及其关联方:是

是否提供反担保:是

关联关系:实际控制人之控制企业

2、被担保人资信状况

信用情况: 不是失信被执行人

2023年12月31日资产总额: 79,739,620.66元

2023年12月31日流动负债总额:50,012,899.26元

2023年12月31日净资产: 29,726,721.4元

2023年12月31日资产负债率: 62.72%

2023年营业收入: 63,724,800.62元

2023年利润总额: 206,733.99元

2023 年净利润: 206,733.99 元

审计情况: 未审计

三、担保协议的主要内容

海宁市诺邦物资有限公司拟向华夏银行股份有限公司海宁支行申请贷款人 民币 940 万元,海宁皮革城融资担保有限公司为该笔贷款提供担保,公司全资子 公司湖州德清天钥光伏发电有限公司、南通市天茂新能源有限公司、湖州市天煜 新能源有限公司、黄山市天晶新能源有限公司拟为海宁皮革城融资担保有限公司提供反担保,担保金额 1200 万元,具体期限及利率以最终生效合同为准。

担保协议预计签署日期:在公司2024年第二次临时股东大会审议通过后,本次担保形式是抵押担保,担保物为分布式电站及其应收账款,担保金额占公司最近一期经审计净资产的比例为12.79%。

四、董事会意见

(一)担保原因

海宁市诺邦物资有限公司流动资金的持续补充。

(二)担保事项的利益与风险

被担保公司盈利状况较好,可以保证按时支付债务利息及本金,公司担保的风险可控。

(三) 对公司的影响

该担保事项不会影响公司的正常业务和生产经营活动的开展,不会对公司未来财务状况和和经营成果产生不利影响。

五、累计提供担保的情况

项目 金额/万元	金额/万元	占公司最近一
		期经审计净资
	产的比例	
挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合	5, 150	54. 91%
并报表外主体的担保余额		
挂牌公司对控股子公司的担保余额	6, 551	69.85%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担	7, 011. 51	74. 76%
保余额		
为资产负债率超过70%担保对象提供的担	3, 619	38. 59%
保余额		
逾期债务对应的担保余额		
涉及诉讼的担保金额		
因担保被判决败诉而应承担的担保金额		

六、备查文件目录

《浙江光隆能源科技股份有限公司第五届董事会第十九次会议决议》

浙江光隆能源科技股份有限公司 董事会 2024年3月13日